Autenticidade: 12W8.0449.6138.R542.0474 - https://athus.altoalegre.ro.gov.br/verdocumentoA

PROJETO DE LEI
Nº 1.912/2023

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 07 de agosto de 2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente, de R$1.250.978,80 (Um milhão,
duzentos e cinquenta mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), ref. A fonte de recursos
0.1.500.0000 ”

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciona a presente lei.

L E I

Art. 1º. Abre crédito adicional especial no orçamento vigente na importância de R$1.250.978,80 (Um milhão,
duzentos e cinquenta mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), por Superávit Financeiro
apurado em 31/12/2022, referente a FONTE DE RECURSO 0.1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS, e será inserido no orçamento vigente, conforme classificação funcional, programática e
categoria econômica a seguir: